2025年11月7日
各　位

上場会社名 株式会社テクノ菱和
代表者 代表取締役社長執行役員 加藤　雅也
（コード番号 1965）
問合せ先責任者 取締役上席執行役員管理本部長 鈴木　俊夫
（TEL 03-5978-2541）

配当予想の修正に関するお知らせ

　 当社は、取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正することを決議しまし
たのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由
　当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、経営基盤の充実を図りつつ、期間収益及
び配当性向を勘案し、安定した配当を維持することを基本方針としております。
　この基本方針に則り、現在進行中の中長期経営ビジョン『TECHNO RYOWA 2032』（2024年度～2032年度）の期間中にお
いては、１株当たりの配当金について、前年度の年間配当金を下回らないこととし、利益成長に応じて、増額する方針とし
ております。
　2026年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり54円と公表しておりましたが、連結業績の状況等を勘案し、直近
の予想から４円増配し、１株当たり58円に修正いたします。これにより、年間配当金は中間配当金50円を加え108円となり、
前期実績の100円から８円の増配となります。

2. 修正の内容

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2025年5月13日発表）

― 50.00 ― 54.00 104.00

今回修正予想 ― ― ― 58.00 108.00
当期実績 ― 50.00 ―
前期実績

（2025年3月期）
― 50.00 ― 50.00 100.00

(注)上記予想につきましては、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作成しており、様々な不確定要素が内
在しているため、実際の数値は予想数値と異なる可能性があります。

以　上

厳秘

2025年10月31日
管理本部経理部第77期 利益剰余金（連結）の検討 ※政策保有株式の期末日評価により純資産額が大きく変動する可能性があります。

　その場合、ＤＯＥ・ＲＯＥに影響があります。

１， 通期業績 5/13発表値 （単位：百万円）

第72期 第73期 第74期 第75期 第76期 第77期 第77期第1回フォロー（9/30発表値での 試算）

総売上高  Ａ 54,871 56,905 61,030 73,688 84,190 90,000 98,500 98,500 98,500 98,500 98,500 98,500 98,500 98,500 98,500

経常利益  Ｂ 2,128 3,385 3,557 6,374 9,935 10,400 13,200 13,200 13,200 13,200 13,200 13,200 13,200 13,200 13,200

親会社株主帰属当期純利益  Ｃ 1,234 2,237 2,339 4,506 7,256 7,300 9,650 9,650 9,650 9,650 9,650 9,650 9,650 9,650 9,650
純資産額  Ｄ 41,282 42,462 43,375 49,184 52,945 58,123 58,300 58,300 58,300 58,300 58,300 58,300 58,300 58,300 58,300

２．利益処分案

第72期 第73期 第74期 第75期 第76期 第77期 第77期第1回フォロー（9/30発表値での 試算）

28円 32円 36円 48円 100円 104円 104円 106円 107円 108円 110円 120円 125円 135円 140円

期末の利益剰余金  ① 31,490.6 33,188.5 34,743.7 38,466.7 43,988.9 49,167.0 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9 51,543.9

利益処分

　 期末配当金  ② △ 348.3 △ 435.4 △ 435.4 △ 673.3 △ 1,061.0 △ 1,145.8 △ 1,116.8 △ 1,158.1 △ 1,178.8 △ 1,199.5 △ 1,240.9 △ 1,447.7 △ 1,551.1 △ 1,757.9 △ 1,861.3
株主総会後の利益剰余金  ③＝①＋② 31,142.3 32,753.0 34,308.3 37,793.4 42,927.9 48,021.1 50,427.1 50,385.8 50,365.1 50,344.4 50,303.0 50,096.2 49,992.8 49,786.0 49,682.6

  【配当金の内訳】

第72期 第73期 第74期 第75期 第76期 第77期 第77期第1回フォロー（9/30発表値での 試算）

中間配当

   １株当たり配当額 （円）  Ｅ 12.0 12.0 16.0 16.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0

   発行済株式総数 （千株）  Ｆ 22,888.6 22,888.6 22,888.6 22,888.6 22,888.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6

   自己株式数 （千株）  Ｇ 737.8 1,116.9 1,117.1 1,151.7 1,669.2 9.3 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6

   配当総額（百万円）  Ｈ＝Ｅ×(Ｆ－Ｇ) 265.8 261.3 348.3 347.8 1,061.0 1,061.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0 1,034.0

期末配当

   １株当たり配当額 （円）  Ｉ 16.0 20.0 20.0 32.0 50.0 54.0 54.0 56.0 57.0 58.0 60.0 70.0 75.0 85.0 90.0

   発行済株式総数 （千株）  Ｊ 22,888.6 22,888.6 22,888.6 22,888.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6 21,228.6

   自己株式数 （千株）  Ｋ 1,116.7 1,117.0 1,117.2 1,849.2 9.3 9.3 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6 547.6

   配当総額（百万円）  Ｌ＝Ｉ×(Ｊ－Ｋ) 348.3 435.4 435.4 673.3 1,061.0 1,145.8 1,116.8 1,158.1 1,178.8 1,199.5 1,240.9 1,447.7 1,551.1 1,757.9 1,861.3

年間配当

   １株当たり配当額（円）  Ｍ＝Ｅ＋Ｉ 28.0 32.0 36.0 48.0 100.0 104.0 104.0 106.0 107.0 108.0 110.0 120.0 125.0 135.0 140.0
   配当総額（百万円）  Ｎ＝Ｈ＋Ｌ 614.2 696.7 783.8 1,021.1 2,121.9 2,206.8 2,150.8 2,192.2 2,212.9 2,233.5 2,274.9 2,481.7 2,585.1 2,791.9 2,895.3

  【株主還元状況】

第72期 第73期 第74期 第75期 第76期 第77期 第77期第1回フォロー（9/30発表値での 試算）

１株当たり純利益〔ＥＰＳ〕 （円）  Ｏ＝Ｃ/平均株数 56.11 102.76 107.43 209.44 344.90 346.96 464.30 464.30 464.30 464.30 464.30 464.30 464.30 464.30 464.30

１株当たり年間配当額（円）  Ｐ＝Ｎ 28.0 32.0 36.0 48.0 100.0 104.0 104.0 106.0 107.0 108.0 110.0 120.0 125.0 135.0 140.0

配当性向  Ｑ＝Ｐ/Ｏ 49.9% 31.1% 33.5% 22.9% 29.0% 30.0% 22.4% 22.8% 23.0% 23.3% 23.7% 25.8% 26.9% 29.1% 30.2%

総還元性向 77.4% 31.1% 33.5% 44.9% 29.0% 30.0% 45.1% 45.5% 45.7% 45.9% 46.4% 48.5% 49.6% 51.7% 52.8%

１株当たり純資産（円）  Ｒ＝Ｄ/(Ｊ－Ｋ) 1,896.12 1,950.36 1,992.31 2,337.72 2,516.40 2,762.51 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01 2,819.01

純資産配当率〔ＤＯＥ〕  Ｓ＝Ｐ/Ｒ(2期平均） 1.5% 1.7% 1.8% 2.2% 4.1% 3.9% 3.9% 4.0% 4.0% 4.0% 4.1% 4.5% 4.7% 5.1% 5.2%
株主資本利益率〔ROE〕  Ｔ＝Ｃ/Ｄ(2期平均） 3.1% 5.3% 5.4% 9.7% 14.2% 13.1% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3% 17.3%

　注１．配当総額には株式報酬信託分も含む。 3. 973％ 4. 011％ 4. 048％

☆経営会議・取締役会以外の資料開示不可

	審議事項②：第
	77期2Q 1031(中間配当修正)